



Nyhedsbrev juni

Sommerferie

Har I ekstra ferieuger vil vi gerne vide det, så Carsten ikke laver for meget mad og jeg ikke sætter mere personale på end nødvendigt.

Drikkedunk

Vi henstiller til tidligere information om drikkedunken. Den skal ligge i kælderrummet og være fyldt med frisk vand.

Solpolitikken

- Alle børn skal være smurt med solcreme når de afleveres
- I børnehaven skal hvert barn have egen solcreme liggende på hylden i garderoben
- De børn, der er med på legepladsen om eftermiddagen, bliver smurt af personalet efter behov
- Solhat kan ligge i kælderrummet, i stedet for solbriller.

Aktivitetsgrupperne

Grupperne slutter i uge 26 og starte igen i uge 36, hvor børnene kommer i nye grupper. Info om ny aktivitetsplan kommer inden sommerferien og hænger på stuens opslagstavle.

Forældrekafe d.24.6

Mandag den 24. juni i tidsrummet kl. 14.30-16 vil vi gerne invitere på en kop kaffe på legepladsen i forbindelse med, at I henter jeres børn. Eftermiddagen er en mulighed for jer forældre, til at lære hinanden og de andre børn bedre at kende og se hvor- og med hvem, jeres barn leger med. Vi håber at mange har mulighed for at "hænge lidt ud". Personalet har stadig ansvaret for børnene, så de bevæger sig rundt på legepladsen. Vil man snakke med dem, skal man ud og finde dem.

Farvel og tak for denne gang

Vi skal snart sige farvel til 16 store dejlige skoleparate børn. Det gør vi d.19.6 på alle tre stuer. Vi ønsker alle en rigtig god skolestart og begyndelse på et nyt kapitel i jeres liv. Det gælder både børn og forældre. Det er vemodigt at sige farvel til børn man har fulgt siden de startede her som treårig. Men det er også med stolthed, vi sender disse pragtfulde børn videre 😊 Tak for lån.



TØFFETID

Til det gode børneliv hører en god portion **tøffetid**.

Tøffetid er den tid, hvor vi ikke gør så meget andet, end at tøffe rundt sammen.

Flytter lidt rundt på nullermændene, rydder lidt op, ser lidt fjernsyn, leger med hunden, keder os

en anelse, laver mad sammen og snakker sammen.

Tøffetid er det modsatte af zoo-ture, cafe-ture, tivoli-ture, familiebesøg osv.

Tøffetid er meget vigtig for børnene, og er oftest den tid, hvor børnene for alvor får den opmærksomhed, som en del savner i en travl og hektisk hverdag.

Tøffetid er desværre samtidig den tid, som mange af os ubevidst føler, er spild aftid, kedeligt

og som sjældent giver respekt blandt kollegaer og venner.

De vil hellere høre om trezoo-ture på en weekend,

end at man tøffede hele weekenden eller det meste af ferien.

Men undervurder endelig ikke betydningen af tøffetid for familiens sundhed, helse og trivsel.

Gode råd til ferien:

Alle familiens medlemmer har brug for og krav på lige lang ferie – børn som voksne.

Vær ikke bange for kedsomhed – det fører ofte til kreativitet.

Børn har brug for tøffetid. Tid hvor vi ikke gør meget andet, end at tøffe rundt sammen. Laver stort, småt, praktiske gøremål og ingen ting.

ER SAMMEN!

Pas på, at ferien ikke bliver overbooket med gøremål – der skal også være tid til at genfinde 'familie-melodien'.

En god ferie er OGSÅ at tøffe rundt sammen derhjemme i ro og mag.

Men ferien er også den tid, hvor familien skal kittes sammen.

Hvor de løse ender skal samles igen,

og hvor vi skal finde ud af, hvorfor vi kalder os en familie.

Måske ligefrem genfinde lidt af familiefølelsen ovenpå en travl periode.

En del af familielivet er også at kede sig.



Modulskemaer

Husk at aflevere modulskema for august senest den 30.6.19.

Modulskemaerne ligger nu på [hjemmesiden](#).



Rigtig god sommer til alle

Mvh

Karen Uhrskov